
  

 

Prot. n. 2077 

Determinazione n. 11/2023 

Vs/rif 

Aosta, 27 giugno 2023 

 

DETERMINAZIONE N. 11/2023 DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI PULIZIE 

DELL’UFFICIO SEGRETERIA DELLA SOCIETÀ DI SERVIZI VALLE D’AOSTA S.P.A. 

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore Unico della Società di Servizi 

Valle d’Aosta S.p.A. 

PREMESSO CHE 

a) con la determinazione dell’Amministratore unico n. 19/2022 del 1 dicembre 2022 la Società 

ha affidato il servizio di pulizie dei propri uffici siti in Aosta alla ditta Celsius S.r.l., risultata 

miglior offerente in esito all’acquisizione di preventivi finalizzata all’affidamento di tale 

servizio; 

b) la Società ha contestato alla ditta Celsius S.r.l. gravi difetti di esecuzione del servizio; 

c) il permanere dell’insoddisfazione per la modalità di esecuzione delle prestazioni oggetto di 

affidamento ha determinato la risoluzione del contratto di affidamento del servizio ai sensi 

dell’art. 108 del D.Lgs. n. 50/2016 a decorrere dal 1° luglio 2023; 

d) l'art. 1, comma 2, della legge 120/2020, come modificata dal D.L. 77/2021, ammette 

l'affidamento diretto di servizi e forniture fino ad € 139.000,00; 

e) anche ragioni di economicità e di celerità del procedimento portano ad individuare 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, della legge 120/2020, come modificata dalla 

legge 108/2021, come la procedura più adatta nel caso di specie; 

f) la Società ha richiesto un preventivo di spesa per il servizio in oggetto alla ditta Vierin Cesarina 

S.r.l.; 

g) la ditta Vierin Cesarina S.r.l. ha offerto di eseguire le prestazioni oggetto dell’incarico per un 

corrispettivo pari a € 400,00 mensili; 



  

 

DETERMINA 

- di affidare il servizio di pulizie dell’ufficio segreteria della Società di Servizi Valle d’Aosta 

S.p.A. per il periodo dal 1° luglio 2023 al 31 dicembre 2024, con possibilità di proroga di un 

anno, all’operatore economico Vierin Cesarina s.r.l. per un corrispettivo complessivo pari a € 

7.200,00; 

- di addivenire al conferimento dell’affidamento, sotto la condizione risolutiva del mancato 

possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016. 

 

L’Amministratore Unico 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2023-06-28T15:09:23+0000
	MICHEL LUBOZ




